ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

Số:           /QĐ-UBND      Gia Lai, ngjy        thing        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 13/01/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành định mức kinh tế - kỹ thuұt
chỉnh lý tài liệu nền giấy; vệ sinh kho bảo quản tài liệu lưu trữ và vệ sinh tài

liệu lưu trữ nền giấy trên địa bàn tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngjy 16 thing 6 năm
2025;

 Căn cứ Luật Lưu trữ ngjy 11 thing 11 năm 2011;

  Căn cứ Luật Lưu trữ ngjy 21 thing 6 năm 2024;

 Căn cứ Thông tư s͙ 15/2011/TT-BNV ngjy 11 thing 11 năm 2011 cͯa
B͡ trưởng B͡ N͡i vụ quy định định mức kinh tế - kỹ thuật Vệ sinh kho bảo
quản tji liệu lưu trữ vj Vệ sinh tji liệu lưu trữ nền giấy;

 Căn cứ Thông tư s͙ 16/2023/TT-BNV ngjy 15 thing 11 năm 2023 cͯa
B͡ trưởng B͡ N͡i vụ quy định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tji liệu nền
giấy;

Theo đề nghị cͯa Giim đ͙c Sở N͡i vụ tại Tờ trình s͙ 538/TTr-SNV ngày

18/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm
2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành định mức kinh tế - kỹ
thuật chỉnh lý tài liệu nền giấy; vệ sinh kho bảo quản tài liệu lưu trữ và vệ
sinh tài liệu lưu trữ nền giấy trên địa bàn tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) trên
địa bàn tỉnh Gia Lai (sau sắp xếp).

Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này đảm bảo theo quy định;
đồng thời khẩn trương, rà soát, đề xuất xây dựng quy định có liên quan đến
định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tài liệu nền giấy; vệ sinh kho bảo quản
tài liệu lưu trữ và vệ sinh tài liệu lưu trữ nền giấy trên địa bàn tỉnh đảm bảo
tính thống nhất và phù hợp với quy định của pháp luật có liên quan và tình
hình thực tế tại địa phương báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội
vụ, Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

2705 21 11

2

xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- CVP, PVPVX;
- Lưu: VT, C6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang